Prot. Generale N. 0074816 / 2015

Atto N. 3435

OGGETTO: Ricorso al TAR Liguria di AMIU S.p.A., R.G.R. 1198/2014 (numero interno Legolas 26159/2014). Conferimento di incarico come Consulente Tecnico di Parte (CTP) all'Ing. Giovanni Ferro. Assunzione di impegno di spesa di € 6.344,00.

In data 16/09/2015 il dirigente, nella sua qualità di responsabile del SDG - SERVIZIO LEGALE , adotta la seguente Determinazione Dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visti l'Art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali".

Premesso che in data 13/11/2014 è stato notificato alla Provincia di Genova, ora Città Metropolitana di Genova, ricorso al TAR Liguria – Sezione Seconda proposta da AMIU S.p.A. per l'annullamento del Provvedimento Dirigenziale del 01/10/2014, avente ad oggetto "Autorizzazione integrata ambientale discarica per rifiuti non pericolosi sita in loc. Scarpino – Comune di Genova, gestita da AMIU S.p.A. Diffida ed integrazione al PD del 7/02/2011);

Letta l'ordinanza del TAR Liguria – Sezione Seconda, n. 652/2015, tramite la quale viene disposta la Consulenza Tecnica d'Ufficio;

Vista la nota della Direzione Ambiente, Servizio Energia, Aria e Rumore, prot. 63471 del 23/07/2015, in cui si evidenzia la necessità di affidare l'incarico di consulente tecnico di parte della Città Metropolitana di Genova all'Ing. Giovanni Ferro, con Studio in Savona, Via Paleocapa 19/2;

Vista la nota del 31/08/2015 con la quale l'Ing. Giovanni Ferro indica quale preventivo di spesa, in relazione al giudizio di cui sopra, la somma di € 5.000,00 al netto di CNPAIA ed IVA e comprensiva di tutte le spese;

Vista la deliberazione del Sindaco Metropolitano n. 37/64063 del 24/07/215 con cui sono stati approvati il Bilancio triennale 2015/2017 ed il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2015;

Dato atto che alla spesa per l'Ing. Giovanni Ferro pari a € 6.344,00 (imponibile € 5.000,00; CNPAIA al 4% € 200,00; IVA € 1.144,00) potrà farsi fronte mediante assunzione di apposito impegno di spesa di € 6.344,00 onnicomprensivi sul capitolo 2, azione 1000131 codice 1.03.02.99 del bilancio provinciale esercizio 2015;

IL DIRIGENTE DISPONE

Per i motivi in premessa specificati:

- di affidare l'incarico di Consulente Tecnico di Parte dell'Ente nel giudizio davanti al TAR Liguria, di cui in motivazione, all'Ing. Giovanni Ferro, con studio in Savona Via Paleocapa 19/2;
- di assumere impegno di spesa a favore dell'Ing. Giovanni Ferro per l'importo di € 6.344,00 da imputarsi al capitolo 2, azione 1000131, codice 1.03.02.99 del bilancio metropolitano 2015;
- di dare atto che, avverso il presente provvedimento, può essere promosso ricorso al TAR Liguria entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

TORRE MAURIZIO

Con la sottoscrizione il dirigente attesta di avere esaminato l'istruttoria preordinata all'adozione del presente provvedimento e ritiene che sussistano le condizioni per adottare l'atto nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA Ai sensi dell'articolo 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente per cui si esprime parere FAVOREVOLE.

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

9	3				Importo	Prenotazione		Impegno		Accertamento		CIG	CUP	
E	Codice	Сар	Azione		€	N	Anno	N	Anno	N	Anno			Note
9	1030299	2	1000131	+	6.344,00			1469	2015					
	TOTALE ENTRATE				0,00						<u> </u>			<u> </u>
	TOTALE SPESE				6.344,00									

Il funzionario che ha effettuato la verifica contabile

CALI' CLAUDIO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Attestazione di esecutività

La determinazione dirigenziale è diventata esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del TUEL d.Lgs 267/2000 o dell'art. 77, comma 4, del Regolamento Provinciale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, dal 23 settembre 2015

f.to II Segretario Generale o suo delegato

Genova, li 23 settembre 2015

Certificato di pubblicazione

La determinazione dirigenziale è pubblicata all'Albo Pretorio On Line della Città Metropolitana di Genova dal 23 settembre 2015 al 08 ottobre 2015